П Р О Т О К О Л

годового общего собрания акционеров

открытого акционерного общества «Череповецкий мясокомбинат»

(Место нахождения – Россия, Вологодская область, город Череповец, улица Школьная, д.1)

Форма проведения: собрание.

Дата проведения: 28 апреля 2011 г.

Место проведения: Россия, Вологодская область, город Череповец, улица Школьная, д.1, актовый зал.

Время начала регистрации: 12 час.30 мин.

Время открытия общего собрания: 13 час.00 мин.

Время окончания регистрации: 14 час.40 мин.

Время начала подсчета голосов: 14 час. 40 мин.

Время закрытия общего собрания: 14 час. 55 мин.

Повестка дня общего собрания:

1) Определение порядка ведения общего собрания акционеров.

2) Избрание членов счетной комиссии.

3) Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках, распределение прибыли и убытков общества по результатам 2010 финансового года.

4) Избрание ревизионной комиссии общества.

5) Избрание совета директоров общества.

6) Избрание единоличного исполнительного органа — Генерального директора

7) Утверждение аудитора общества.

8) Утверждение «Положения о счетной комиссии», «Положения о ревизионной комиссии», «Положения о совете директоров», «Положения о проведении общего собрания акционеров».

Председатель общего собрания – председатель Совета директоров ОАО «Череповецкий мясокомбинат» Зайцева Н.Н.

1. Определение порядка ведения общего собрания акционеров.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании -  26478 (двадцать шесть тысяч четыреста семьдесят восемь) голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании — 23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

Кворум для принятия решения по данному вопросу повестки дня имелся.

По вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Зайцева Нина Николаевна, которая предложила, в соответствии с Положением о порядке проведения Общего собрания акционеров ОАО «ЧМК», утвержденным Общим собранием акционеров ОАО «ЧМК» 24 мая 2002 года (Протокол № 9), избрать секретаря годового общего собрания акционеров, ныне действующего секретаря Совета директоров  ОАО «ЧМК» Заводчикову Н.В. и определить следующий порядок ведения Общего собрания акционеров:
- Объявление Председателем Собрания вопросов повестки дня и вынесение вопросов повестки дня на обсуждение. Регламент выступлений по вопросам повестки дня:
- доклад по вопросам повестки дня – не более 15 минут;

- ответы на письменные вопросы участников собрания по докладу- не более 10 минут.
Участник Собрания акционеров имеет возможность выступить на Собрании только по вопросам объявленной повестки дня Собрания.

По одному вопросу повестки один участник Собрания может выступать только один раз.

На голосование ставился вопрос: избрать секретарем собрания, ныне действующего секретаря Совета директоров, Заводчикову Н.В. и утвердить предложенный порядок ведения Общего собрания акционеров.

Результаты голосования:

«ЗА» отдано  23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

«Против» отдано 0 (ноль) голосов

«Воздержался» 0 (ноль) голосов

В 13.10 большинством голосов принято решение: Избрать секретарем собрания Заводчикову Н.В., ныне действующего секретаря Совета директоров и утвердить предложенный порядок ведения Общего собрания акционеров.

2. Избрание членов счетной комиссии.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании -  26478 (двадцать шесть тысяч четыреста семьдесят восемь) голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании - 23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

Кворум для принятия решения по данному вопросу повестки дня имелся.

По вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Зайцева Нина Николаевна, предложившая избрать членами счетной комиссии: Ивашову Татьяну Анатольевну, Грачеву Ларису Ивановну, Калинину Наталью Валерьевну, Груздеву Татьяну Рафаиловну, Бойченко Елену Васильевну,  Короткую Нину Силантьевну, Благовещенскую Анну Юрьевну.

3. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках, распределение прибыли и убытков общества по результатам 2010 финансового года, заключение ревизионной комиссии

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании — 26478 (двадцать шесть тысяч четыреста семьдесят восемь) голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании - 23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

Кворум для принятия решения по данному вопросу повестки дня имелся.

По вопросу повестки дня выступили:

- главный бухгалтер Павлова Е.С. с докладом годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетом о прибылях и убытках, распределения прибыли и убытков общества по результатам 2010 финансового года;

- член ревизионной комиссии Соколова Н.В. доложила итоги заключения ревизионной комиссии;

- Генеральный директор Ламтев В.П. подвел итоги деятельности предприятия в 2010 году.

4. Избрание ревизионной комиссии общества.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании -  26478 (двадцать шесть тысяч четыреста семьдесят восемь) голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании - 23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

Акции, принадлежавшие членам совета директоров общества или лицам, занимавшим должности в органах управления общества, не участвовали в голосовании по данному вопросу.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевшие право на участие в голосовании по данному вопросу – 6433 (Шесть тысяч четыреста тридцать три) голоса.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании —  3805 (Три тысячи восемьсот пять) голосов.

Кворум для принятия решения по данному вопросу повестки дня имелся.

По вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Зайцева Н.Н., предложившая избрать членами ревизионной комиссии: Соколову Наталью Валерьевну, Рюмину Галину Дмитриевну,Иванову Татьяну Николаевну

5. Избрание совета директоров общества.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании -  26478 (двадцать шесть тысяч четыреста семьдесят восемь) голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании -  23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

Кворум для принятия решения по данному вопросу повестки дня имелся.

Число кумулятивных голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в голосовании по данному вопросу – 166950 (Сто шестьдесят шесть тысяч девятьсот пятьдесят) голосов.

По вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Зайцева Н.Н., предложившая избрать совет директоров в составе:

· Ламтев Владимир Петрович

· Кашин Александр Николаевич

· Зайцева Нина Николаевна

· Отрешко Нина Дмитриевна

· Якубович Нина Александровна

· Горшков Олег Васильевич

· Тимошкин Юрий Вениаминович

6. Избрание единоличного исполнительного органа — Генерального директора.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании -  26478 (двадцать шесть тысяч четыреста семьдесят восемь) голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании - 23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

Кворум для принятия решения по данному вопросу повестки дня имелся.

По вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Зайцева Нина Николаевна, предложившая избрать на должность единоличного исполнительного органа  (Генерального директора) — Ламтева Владимира Петровича

7. Утверждение аудитора общества.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании -  26478 (двадцать шесть тысяч четыреста семьдесят восемь) голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании -  23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

Кворум для принятия решения по данному вопросу повестки дня имелся.

По вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Зайцева Н.Н., предложившая утвердить аудитором общества Общество с ограниченной ответственностью «Анлен» (город Вологда).

8.        Утверждение «Положения о счетной комиссии», «Положения о ревизионной комиссии», «Положения о совете директоров», «Положения о проведении общего собрания акционеров»

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании -  26478 (двадцать шесть тысяч четыреста семьдесят восемь) голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании -  23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

Кворум для принятия решения по данному вопросу повестки дня имелся.

По вопросу повестки дня выступила председатель общего собрания Зайцева Н.Н., которая предложила утвердить проекты локальных актов «Положение о счетной комиссии», «Положение о ревизионной комиссии», «Положение о совете директоров», «Положение о проведении общего собрания акционеров»

После обсуждения всех вопросов повестки дня, всем акционерам предложено приступить к голосованию.

На голосование ставился вопрос № 2: Избрать членами счетной комиссии следующих лиц: Ивашову Татьяну Анатольевну, Грачеву Ларису Ивановну, Калинину Наталью Валерьевну, Груздеву Татьяну Рафаиловну, Бойченко Елену Васильевну, Короткую Нину Силантьевну, Благовещенскую Анну Юрьевну.

Результаты голосования  по кандидату Ивашовой Т.А.:

«ЗА» отдано 23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

«Против» отдано 0 (ноль) голосов

«Ввоздержался»  0 (ноль) голосов

Результаты голосования  по кандидату Грачевой Л.И.:

«ЗА» отдано  23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов..

«Против» отдано 0 (ноль) голосов

«Воздержался» 0 (ноль) голосов

Результаты голосования  по кандидату Калининой Н.В.:

«ЗА» отдано 23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

«Против» отдано 0 (ноль) голосов

«Воздержался» 0 (ноль) голосов

Результаты голосования  по кандидату Груздевой Т.Р.:

«ЗА» отдано  23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

«Против» отдано 0 (ноль) голосов

«Воздержался» 0 (ноль) голосов

Результаты голосования  по кандидату Бойченко Е.В.:

«ЗА» отдано  23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

«Против» отдано 0 (ноль) голосов

«Воздержался» 0 (ноль) голосов

Результаты голосования  по кандидату Короткой Н.С.:

«ЗА» отдано 23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

«Против» отдано 0 (ноль) голосов

«Воздержался» 0 (ноль) голосов

Результаты голосования  по кандидату Благовещенской А.Ю.:

«ЗА» отдано  23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

«Против» отдано 0 (ноль) голосов

«Воздержался» 0 (ноль) голосов

Принято решение: избрать в качестве членов счетной комиссии следующих лиц: Ивашову Татьяну Анатольевну, Грачеву Ларису Ивановну, Калинину Наталью Валерьевну, Груздеву Татьяну Рафаиловну, Бойченко Елену Васильевну, Короткую Нину Силантьевну, Благовещенскую Анну Юрьевну.

На голосование ставился вопрос № 3: утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, отчет о прибылях, в том числе выплата дивидентов и убытках, распределения прибыли и убытков общества по результатам 2010 финансового года, заключение ревизионной комиссии.

Результаты голосования:

«ЗА» отдано 23850 (Двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

«Против» отдано 0 (ноль) голосов

«Воздержался» 0 (ноль) голосов

Принято решение: утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках, распределения прибыли и убытков общества по результатам 2010 финансового года, заключение ревизионной комиссии.

На голосование ставился вопрос № 4: избрать членами ревизионной комиссии следующих лиц: Соколову Наталью Валерьевну, Рюмину Галину Дмитриевну, Иванову Татьяну Николаевну.

Результаты голосования  по кандидату Соколовой Н.В.:

«ЗА» отдано  3805 (Три тысячи восемьсот пять) голосов.

«ПРОТИВ» отдано 0 (ноль) голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0 (ноль) голосов

Результаты голосования  по кандидату Рюминой Г.Д.:

«ЗА» отдано 3805 (Три тысячи восемьсот пять) голосов.

«ПРОТИВ» отдано 0 (ноль) голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0 (ноль) голосов

Результаты голосования  по кандидату Ивановой Т.Н.:

«ЗА» отдано 3805 (Три тысячи восемьсот пять)  голосов.

«ПРОТИВ» отдано 0 (ноль) голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0 (ноль) голосов

Принято решение: избрать в качестве членов ревизионной комиссии следующих лиц: Соколову Наталью Валерьевну, Рюмину Галину Дмитриевну, Иванову Татьяну Николаевну.

На голосование ставился вопрос № 5: избрать в совет директоров общества следующих лиц: Ламтева Владимира Петровича, Кашина Александра Николаевича, Отрешко Нину Дмитриевну, Якубович Нину Александровну, Зайцеву Нину Николаевну, Горшкова Олега Васильевича, Тимошкина Юрия Вениаминовича.

Результаты голосования:

«ЗА» Ламтева Владимира Петровича отдано 23850 (двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голосов.

«ЗА» Кашина Александра Николаевича отдано 23850 (двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голоса.

«ЗА» Отрешко Нину Дмитриевну  отдано 23850 (двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голоса.

«ЗА» Горшкова Олега Васильевича отдано 23850 (двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голоса.

«ЗА» Зайцеву Нину Николаевну отдано 23850 (двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голоса.

«ЗА» Якубович Нину Александровну отдано 23850 (двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голоса.

«ЗА» Тимошкина Юрия Вениаминовича отдано 23850 (двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голоса.

«ПРОТИВ ВСЕХ КАНДАДАТОВ» отдано 0 (ноль) голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ ПО ВСЕМ КАНДИДАТАМ» 0 (ноль) голосов

Принято решение: избрать в совет директоров общества следующих лиц:

Ламтева Владимира Петровича, Кашина Александра Николаевича, Отрешко Нину Дмитриевну, Горшкова Олега Васильевича, Зайцеву Нину Николаевну, Якубович Нину Александровну, Тимошкина Юрия Вениаминовича.

На голосование ставился вопрос № 6: Избрать на должность единоличного исполнительного органа (Генерального директора) — Ламтева Владимира Петровича

Результаты голосования  по кандидату Ламтеву В.П..:

«ЗА» отдано 23850 (двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голоса.

«Против» отдано 0 (ноль) голосов

«Ввоздержался» 0 (ноль) голосов

Принято решение: избрать на должность единоличного исполнительного органа (Генерального директора) — Ламтева Владимира Петровича.

На голосование ставился вопрос № 7: утвердить аудитором общества Общество с ограниченной ответственностью «Анлен» (город Вологда).

Результаты голосования:

«ЗА» отдано 23850 (двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голоса.

«Против» отдано 0 (ноль)  голосов

«Воздержался» 0 (ноль) голосов

Принято решение: утвердить аудитором общества ООО «Анлен» (город Вологда).

На голосование ставился вопрос № 8: утвердить «Положение о счетной комиссии», «Положение о ревизионной комиссии», «Положение о совете директоров», «Положение о проведении общего собрания акционеров»

Результаты голосования:

«ЗА» отдано 23850 (двадцать три тысячи восемьсот пятьдесят) голоса.

«Против» отдано 0 (ноль)  голосов

«Воздержался» 0 (ноль) голосов

Принято решение: утвердить «Положение о счетной комиссии», «Положение о ревизионной комиссии», «Положение о совете директоров», «Положение о проведении общего собрания акционеров»

Повестка дня общего годового собрания исчерпана.

Собрание считается закрытым.

Председатель общего собрания акционеров

Зайцева Н.Н.  _____________________________________

Секретарь общего собрания акционеров

Заводчикова Н.В.  _________________________________

Дата составления протокола 03 мая 2011 г.